令和３年４月１５日

保護者 様

小田原市立白鷗中学校

校 長 稲毛 真弓

        学校の電話応答時間について

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、小田原市立学校では、一昨年度から自動音声応答機能付き電話機を導入し、本校では電話応

答時間を次のように定めています。学校に連絡の際は、応答時間内にお願いします。時間外は音声メ

ッセージが流れますのでご承知おきください。

また、本校では不動産投資などの業務に関係のない電話の対応に苦慮しており、そのほとんどが「非

通知」による電話です。よって、非通知電話の場合は応答できませんので、学校に連絡の際は、非通

知設定になっていないことを確認したうえでおかけください。ご理解、ご協力をお願いいたします。

【電話応答時間】

（１）学校稼業日

【部活動のない日】午前７時３０分から午後５時まで

【部活動のある日】午前７時３０分から部活動最終下校時刻３０分後まで

   ※午後５時前であっても勤務時間終了後(午後４時４０分以降)に職員が不在となった場

合は、その時点で音声メッセージに切り替わる場合もあります。

（２）学校休業日（土曜日・日曜日・祝日、年末年始、学校閉庁日、振替休日など）

      終日応答できません（音声メッセージが流れます）

（３）長期休業期間（夏休みなど）の平日

    午前８時１０分から午後４時４０分まで

【部活動最終下校時刻】

期 間 時 間

４月～９月３週 １８：００

９月４週～１０月２週 １７：３０

１０月３週～１１月１週 １７：００

１１月２週～１２月 １６：３０

１月～２月２週 １７：００

２月３週～３月 １７：３０